

خبر

زمان افتتاح پروژه‌های دفاعی

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران از افتتاح پروژه‌های مهم دفاعی در روز ۳۱ مرداد خبر داد و آن را پاسخی عملی به تحریم‌های غرب خواند.
به گزارش مهر، احمد وحیدی با اعلام این خبر گفت: با توجه به نامگذاری ۳۱ مرداد به نام «روز صنعت دفاعی» و نقش راهبردی و منحصر به فرد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در تکوین و توسعه صنعت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، پاسخ عملی به تحریم‌های دشمنان توسعه و پیشرفت ایران را در این روز با افتتاح ده‌ها پروژه مهم و خیره‌کننده دفاعی خواهیم داد.

دو مانع امر ظهور از نگاه آیت‌الله امینی

آیت‌الله امینی گفت: جامعه‌ای که امام زمان(عج) مدنظر دارد، جامعه‌ای نیست که در آن حق افراد پایمال و ابروی انسان ریخته شود. به گزارش ایسنا وی در خطبه‌های نماز جمعه قم افزود: تخریب چهره افراد و ابروریزی، بی‌عدلیت، ظلم به خانواده‌ها و… را می‌توان از افت‌هایی دانست که مانع ظهور امام زمان(عج) می‌شود؛ برای تحقق ظهور باید با انجام رفتارها و اعمال اسلامی و مناسب فضای جامعه را آماده کنیم.
امام جمعه موقت قم با بیان اینکه برای ظهور باید آمادگی‌های فردی و جمعی صورت گیرد، گفت: باید پرسید آیا در جامعه اسلامی ما قوانین اسلامی به درستی رعایت می‌شود؟ آیا حرف‌هایی که می‌زنیم طبق آموزه‌های اسلامی و عدالت است؟ و…

وی با اشاره به سخنی از امام خمینی(ره) یادآور شد: امام خمینی(ره) هدف از انقلاب اسلامی را برپایی جامعه اسلامی طبق موازین و آموزه‌های اسلام و عدالت دانسته بودند.

مخالفت پکن با تحریم‌های اتحادیه اروپا

سخت‌گویی وزارت امور خارجه چین بر مخالفت پکن با تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران تأکید کرد. به گزارش ایسنا روزنامه چاینادیلی به نقل از ژیانگ یو سخنگوی وزارت امور خارجه چین گزارش داد، ما امیدواریم طرف‌های مربوطه به ابزارهای دیپلماتیک (در حل) این مسأله پایبند باشند. وی به خبرنگاران گفت: چین تأکید دارد این مسأله از طریق گفت‌وگو حل و فصل شود. لازم به ذکر است وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه گذشته در اقدامی خصمانه تحریم‌های جدیدی را علیه ایران به دلیل خودداری تهران از توقف برنامه غنی‌سازی اورانیوم اعمال کردند.

درخواست برای آزادی سه آمریکایی

بشارک اوباما و هیلاری کلینتون بار دیگر از ایران خواستند سه شهروند آمریکایی را که به اتهام جاسوسی در ایران زندانی هستند آزاد کند. به گزارش ایسنا، باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه در بیانیه‌ای با طرح این ادعا که این سه نفر هرگز برای دولت آمریکا کار نکرده‌اند و «هیچ‌گونه جرمی» مرتکب نشده‌اند از تهران خواست که آنها را بلافاصله آزاد کند. اوباما در ادامه مدعی شد: شبن باثر ۲۷ ساله، سارا شورد ۳۱ ساله و جاش فثال ۲۷ ساله «هرگز با دولت ایران سر جنگ نداشته‌اند و به مردم ایران احترام می‌گذارند».
رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه «من در دولت ایران می‌خواهم که بلافاصله سارا، شبن و جاش را آزاد کند»، افزود: «دستگیری غیرمنصفانه آنها هیچ ربطی به مسائلی که همچنان بین آمریکا و جامعه بین‌المللی از یک طرف و ایران از طرف دیگر اختلاف می‌اندازد، ندارد».
هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه آمریکا نیز روز جمعه به همراه مادران این سه نفر مجدداً خواستار آزادی‌شان شد. کلینتون در بیانیه‌ای اعلام کرد: آزادی آنان توسط تهران باید مدت‌ها پیش انجام می‌گرفت و تداوم دستگیری‌شان غیرقابل توجیه است.

رویکرد آمریکا در تحریم ایران و کره شمالی متفاوت است

وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد آمریکا در اعمال تحریم علیه کره شمالی مسیری متفاوت از ایران را دنبال خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، فیلیپ کارولی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: ایران و کره شمالی دو کشور متفاوت هستند. ایران به ویژه در بخش انرژی منابعی دارد اما کره شمالی این طور نیست، بنابراین ما تحریم‌های سنجیده‌ای را علیه کره شمالی همانند گذشته اعمال خواهیم کرد؛ تحریم‌هایی که برای کمک به نفوذ در تفکر این دولت و آشنایی که از آن حمایت می‌کنند، طراحی شده‌اند. سخنگوی وزارت امور خارجه هم‌اکنون افزود: ما نمی‌خواهیم شاهد آن باشیم که اقدامات هر کشوری که تلاش‌های جهانی در راستای حرکت دادن ایران در مسیری سازنده‌تر ضربه بزند. از سوی دیگر رابرت اینهورن مشاور ویژه امور منع اشاعه و کنترل تسلیحات وزارت امور خارجه آمریکا که پنجشنبه گذشته در برابر مجلس نمایندگان شهادت می‌داد، گفت: میان ایران و کره شمالی تفاوت وجود دارد و این تفاوت مهمی است. به نظر نمی‌رسد رهبران کره شمالی اهمیتی به منوژی شدن بدهند. در واقع ممکن است باور داشته باشند که آنزوا تنها را بقای رژیم‌شان است. وی ادامه داد: ایرانی‌ها می‌خواهند خواسته‌های هسته‌ای‌شان را پیش ببرند اما همچنین می‌خواهند به عنوان یک عضو محترم جامعه بین‌الملل دیده شوند.

پیکر اسماعیل ططری

پیکر مرحوم اسماعیل ططری نماینده مردم کرمانشاه در مجلس چهارم و ششم از نمایان مجلس شایع شد. مرحوم ططری روز جمعه بر اثر ایست قلبی در سن ۵۷ سالگی در تهران درگذشت.
علی لاریجانی رئیس مجلس در پیامی درگذشت نماینده اسبق کرمانشاه را تسلیت گفت.
مراسم تشییع پیکر مرحوم ططری امروز در کاروانشاه برگزار می‌شود.

عدلیه

نامه خانواده زندانیان پند ۳۵۰ به دادستان کل کشور

جمعی از خانواده‌های زندانیان پند ۳۵۰ زندان اوین در نامه‌ای به دادستان کل کشور خواستار رسیدگی به وضعیت زندانیان این بند شدند. این نامه که به امضای خانواده‌های زندانیان رسید پند خطاب به دادستان کل کشور آورده است:
«ما جمعی از خانواده‌های زندانیان سیاسی در بند ۳۵۰ زندان اوین که فرزندان مان به تبع حوادث و وقایع انتخابات مورد پیگرد واقع شده، مراتب اعتراض خود را به موارد نقض حقوق آنان در زندان اعلام می‌داریم.»
این خانواده‌ها با برشمردن لیستی از نقض حقوق زندانیان پند ۳۵۰ خطاب به دادستان کل کشور خواستار رسیدگی به وضع پدهاشت و دیگر مسائل زندانیان همچون آزادی به مشروط، ملاقات حضوری و مرخصی آنان شده‌اند.

سیاست

محمدرضا تابش دبیر کل فراکسیون خط امام در گفت‌وگو با «شرق»:

بی‌گدار به آب نمی‌زنیم



استیضاح می‌کنند، در فرآیند تحقیق و تفحص‌ها دخالت دارند، اعمال وظایف نظارتی دارند و به‌رغم محدودیت‌هایی که برای آنها اعمال می‌شود، حضور نسبتاً فعال و تعیین‌کننده‌ای دارند. تعیین‌کننده از آن جهت که می‌توانند جلوی برخی از رویه‌های نامناسب را بگیرند.»
دبیر کل فراکسیون خط امام با اعلام اینکه سایات پارلمان‌نیوز ما را از اول فیلتر کردند، خبرنگاران ما یا احضار یا بازداشت شده‌اند، این نکته را یادآوری می‌کند: با وجود این مشکلات بر اساس آنچه تکلیف و حقوق قانونی ما است، عمل کرده‌ایم و به تعهدات خود در دفاع از حقوق مردم و پیشبرد اصلاحات پایبند بوده و هستیم.

دبیر کل فراکسیون خط امام، با بیان اینکه «اصلاحات»

اعاده دادرسی؛ کارمند به جای قاضی دیوان عالی کشور

پایک فره‌ی:

دادرسی به دیوان عالی کشور تقدیم می‌شود. و اما حکایت کارشناسان اعاده دادرسی؛ چند روز قبل که برای ثبت یک درخواست اعاده دادرسی به دیوان عالی کشور مراجعه کردم با تشکیلات ابتکاری جدیدی به نام کارشناسان اعاده دادرسی مواجه شدم که در بدو امر، تقاضای اعاده دادرسی به اعمال محکم است و اگر آن را قابل طرح بداند به شعبه دیوان عالی کشور ارجاع می‌دهند و اگر آن را قابل طرح ندانند رد می‌کنند و این رد تقاضا قابل اعتراض هم نیست. جالب اینکه اکثر این کارشناسان محترم از بانوان هستند یکی از همین کارشناسان محترم در زمانی کمتر از ۱۰ دقیقه درخواست من را بررسی کرد و زیر آن مرقوم کرد: «تقاضای شما قابل پذیرش نیست» و هنگامی که پرسیدم اکنون چه کار باید بکنم گفت: «شما وکیل هستید خودتان بهتر می‌دانید چه کار باید بکنید.» یعنی امری که از لحاظ قانونگذار آنقدر مهم بوده که حتی آن را در صلاحیت قضات دادگاه تجدیدنظر استان قرار نداده بلکه آن را در صلاحیت دیوان عالی کشور که عالی‌ترین مرجع قضایی کشور است قرار داده است، به دست افرادی افتاده که حتی میزان تحصیلات و رتبه آنان معلوم نیست. مهم نیست که این تاسیس به دستور چه کسی بوده یا مبتنی بر چه دستورالعمل، آیین‌نامه یا بخشنامه‌ای است زیرا

نگاهی به روزنوشته‌های هاشمی‌رفسنجانی زیست‌بومی فرهنگی –تاریخی

سیدابوالحسن مختاباد



دوره‌های مختلف تاریخ انقلاب دست یافتند که شاید اگر این خاطرات انتشار نمی‌یافت چنین نتیجه‌ای حاصل نمی‌شد. چهارم: تأثیر روزنوشته‌های آقای هاشمی بر دیگر اهل سیاست و وادار ساختن‌شان به نوشتن خاطرات و گرم شدن بازار اظهارنظر درباره یک رخداد هشدان آفر دیگری هاشمی به نوشتن‌های ایشان است. به تعبیر دقیق‌تر خاطرات و روزنوشته‌های آقای هاشمی همانند کانون مرکزی می‌ماند که در حاشیه آن پرتوهای دیگری هم متولد شده و می‌بالند. این کار برکت‌خیزی‌های فراوانی دارد که مهم‌ترین آن گذر از فرهنگ شفاهی به سبوی فرهنگ مکتوب است. آدمیان در سخن گفتن شفاهی طبعی است که بی‌محبا سخن می‌گویند، اما هنگامی که گام در وادی مکتوب می‌نهند، سعی می‌کنند با احتیاط و حزم افزون‌تری کار بپردازند. حجم انبوهی از خاطراتی که اهل سیاست نوشته‌اند یا در حال نگارش آنند (مثل خاطرات آقای محسن رضایی که از فرار و بنا بر گفت‌وگوی ایشان با روزنامه خبر قرار است به زودی انتشار یابد) تحت تأثیر همین خاطرات است. امید که این خاطرات و روزنوشته‌های ساله تداوم یابد و در کنار آن دیگری‌ها هم وارد بازی شوند. آگاهی دقیق یک ملت و قوم از تاریخ و گذشته خویش و سهم و نقش بازیگران مهم این صحنه در رخدادهای مهم و تأثیرگذار این ویژگی را دارد که آن قوم را از تکرار دوباره برخی تجربه‌ها بازدارد.

پی‌نوشت‌ها:

۱- آقای هاشمی در بخش‌هایی از روزنوشته‌های خود متذکر می‌شود که به دلیل گرفتاری‌های کاری نگارش خاطرات چندروزی به تعویق افتاده است که این موارد در این هفت مجلد بسیار اندک بوده است.

۲- آقای هاشمی در مقدمه کتاب «دفاع و سیاست» روزنوشته‌های سال ۱۳۶۶ به کوشش علیرضا هاشمی آورده است، «فخر نشر معارف انقلاب (ناشر آثار آقای هاشمی) متن تمامی خاطرات نگاشته‌شده را به لوح فشرده هم منتقل کرده است که در صورت آسیب دیدن یادداشت‌ها، نسخه‌های دیگری هم وجود داشته باشد.» (ص ۲۷) و البته در همان مقدمه آورده است: «از اول فروردین سال ۶۰ هر روز در یک صفحه از سرسید همان سال، یادداشت‌هایی درباره کارهای

که به صورت نستنجیده وارد عمل شسویم و بی‌گدار به آب زنیم.

در دوره‌ای که نمونه‌های زیادی از نقش فعال اصلاح‌طلبان در عرصه سیاسی می‌توان سراغ گرفت، تعبیر «سکوت» مناسب حال و هوای اصلاح‌طلبان نیست. حتی اگر برخی تأکید کنند مدل رفتاری امروز آنها «سکوت» است و دلیل آن هم اختلاف‌های بردامنه اصولگرایان است؛ اما نقش پررنگ فعالیت سیاسی اصلاح‌طلبان در عرصه قدرت قابل انکار نیست.

نمونه‌هایی از اشاره تابش را می‌توان در دو مقطع زمانی طی ماه‌های اخیر دید.

هنوز یک ماه هم از انتخاب حقوقدان‌های شورای نگهبان نمی‌گذرد که اصلاح‌طلبان در مجلس اعمال نفوذ کردند. ۲۷ تیرماه بود که در انتخابات اعضای حقوقدان شورای نگهبان، شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان که «محمدتابش» نامش، دبیرکل فراکسیون و محمدهادی صادقی را به عنوان گزینیه‌ای خود معرفی کرده بودند، صادقی موفق به کسب رای نشد و کاندیدای مورد نظر اصلاح‌طلبان موفق به کسب رای شد.

به یک ماه پیشتر از آن می‌رویم؛ انتخابات اعضای هیات‌رئیس‌ه مجلس که پزشکشان عضو فراکسیون اقلیت مجلس در کنار صدر و ابوترابی‌فرد کاندیدای نایب‌رئیس مجلس شده بود نفر سوم شد و از راهیایی به هیات‌رئیس‌ه بازماند. ۱۱۵ رای پزشکشان که از آرای نایب‌رئیس دوم، ۳۰ رای کمتر بود، خود تأثیرگذاری بالای اقلیت در مجلس اصولگرا را تصویر کرد، اگرچه نمی‌توان نقش اصلاح‌طلبان را تنها به درون مجلس خلاصه کرد و از شورای اسلامی تا مجمع تشخیص می‌توان نشانه‌های زیادی را یافت.

یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

پاسخ‌های لاریجانی درباره انتخابات

لاریجانی در خصوص احتمال کاندیداتوری افرادی چون محسن رضایی و محمدباقر قالیباف گفت: من نمی‌دانم چرا این سوال‌ها را از من می‌پرسید. این موضوعاتی است که باید از خودشان بپرسید، رئیس مجلس که در این زمینه‌ها اظهارنظر نمی‌کند، رئیس مجلس در مورد وضع کابینه امروز دولت دهم گفت: مجلس به هر حال به این اعضای کابینه رای داده است. در چه وضعیتی هستند، پیشنهادی برای نامزدی برخی افراد دارند یا چه کسانی در حال حاضر نامزد باقوف آن هستند. لاریجانی در مورد اینکه اگر اکثر اصلاح‌طلب‌ها مثل دوره قبل روی کاندیداتوری میرحسین موسوی تأکید داشته باشند، چه خواهد شد، گفت بروید از اصلاح‌طلب‌ها بپرسید.

وی در مورد احتمال شکری‌گرایی جدید بین اصولگراها در انتخابات آینده ریاست‌جمهوری گفت: هنوز برای قضاوت در این زمینه بسیار زود است. این مساله را باید با گذشت زمان و از نزدیک مورد توجه قرار داد.

غصه در اسلام جایگاهی ندارد

اسفندیار رحیم‌شایی با بیان اینکه غصه و سیاهی در مکتب اسلام جایگاهی ندارد، گفت: مکتب ملت ایران، مکتب ارزش‌های اصیل اسلامی، انسانی و شاهمانی است. به گزارش دفتر امور رسانه‌های ریاست‌جمهوری اسفندیار رحیم‌شایی در جشنواره طنز و تبسم رادیو ایران حضور در رادیو را از بهترین مقاطع زندگی خود دانست و یادآور شد، همچنان رادیویی بودن را در وجود خود احساس می‌کنم و برای کسانی که در رادیو فعالیت کرده‌اند، خروج از مکتب رادیو کار بسیار دشواری است. مشایی ظاهر آراسته و چهره بشاش را موجب افزایش قدرت نفوذ پیام به مخاطب دانست و تأکید کرد: خوش‌خلفی، چهره بشاش و برخورد محبت‌آمیز از صفات اهل بهشت است. اگر پیام مهمی با بسته‌بندی نامناسبی ارائه شود، نتیجه‌ای نخواهد داشت.

شرایط ویژه بنزهای ریاست‌جمهوری

خرید و فروش بنزهای ریاست‌جمهوری منجر به انتقاد یک سایت نزدیک به دولت شد. مشرق نوشت: طی هفته‌های گذشته مجوز ورود ۱۱۰ دستگاه مرسدس بنز صادر شده که اقدامی عجیب از سوی دولت به شمار می‌رود. یک منبع آگاه در گفت‌و با اعلام این خبر گفت: در به پیشنهاد نهاد ریاست‌جمهوری که ریاست آن بر عهده اسفندیار رحیم‌شایی است و با امضای معاون اول رئیس‌جمهور در تاریخ ۱۴ تیرماه صادر شده، تأکید شده‌است سود بازگانی تمامی این خودروهای سواری بنز، باید صفر درصد محاسبه شود. نکته قابل توجه دیگر در این مجوز آن است که تمامی این خودروها بدون توجه به آیین‌نامه ضوابط فنی واردات خودرو که شرایط و خصوصیات خاصی را برای واردات اتومبیل اعلام می‌کند، مجوز ورود پیدا کرده‌اند و در نظر گرفتن این همه شرایط ویژه برای رادیو امری عجیب و قابل تامل است.

امام جمعه اهل سنت زاهدان از کنفرانس اسلامی جاماند

مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان از شرکت در یک کنفرانس اسلامی جا ماند. یک سایت غربی مدعی شد «مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی» امام جمعه اهل سنت زاهدان، در پی تخریف گزینامه‌اش نتوانسته‌است در یک کنفرانس اسلامی در شهر مکه عربستان سعودی شرکت کند. بنا بر این گزارش طاهرآ گزینامه مولوی عبدالحمید اخیراً پس از بازگشت از ترکیه، در فرودگاه امام خمینی تهران توقیف شده است.

پرواز تهران – شاهرود با یک مسافر

مدیر فرودگاه شاهرود از انصراف شرکت‌های هواپیمایی از پرواز به این فرودگاه خبر داد. به گزارش ایسنا مدیر فرودگاه شاهرود با بیان اینکه نبود استقبال از پروازهای این فرودگاه موجب انصراف شررکت‌های هواپیمایی از پرواز به این فرودگاه شد، گفت: آخرین پرواز این فرودگاه تنها با یک مسافر به تهران انجام شد. این موضوع موجب هرز رفتن امکانات فرودگاهی در شاهرود شده است.

«ساله» برند لباس دانشگاه الزهرا

«رئیس دانشگاه الزهرا یکی از کاندیداهای نام برند لباس دانشگاه را «ساله» برشمرد.» مجوبیه میاشری در گفت‌وگو با مهر با بیان این خبر گفت: برند لباس طراحی‌شده توسط دانشگاه الزهرا که طی همایشی معرفی شده در مرحله نامگذاری است. قصد این وجود ندارد که نام حضرت زهرا(س) روی این برند قرار گیرد تا اثر حک خرمی به نام دانشگاه الزهرا دیده بلکه اسامی دیگری نظیر «ساله» مطرح شد‌است. وی از استقبال قابل توجهی از «شوی لباس» (نمایش لباس) برگزارشده توسط دانشگاه الزهرا خبر داد و گفت: دانشجویان دانشگاه الزهرا برای اولین بار ژورنال لباس اسلامی ایرانی را عرضه کردند و فعالیت آنها به مرحله گرفتن سفارش نیز رسیده است.

خطی با پنج هزار مازاحم در روز

روژانه پنج هزار نفر مزاحم آتش‌نشانی می‌شوند. به گزارش ایسنا مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی تهران با اعلام این خبر گفت: تنها دو هزار عدد از آنها ضروری است و نزدیک به پنج هزار تماس برای ایجاد مزاحمت‌است. محمدرضا حاجی‌بیگی افزود: ایجاد برخی مزاحمت‌ها مانند تماس‌های بی‌مورد و ایجاد ممانعت در حرکت خودروهای امدادرسان مشکلاتی است که تأثیر منفی بر کار امداد و نجات در شهر دارد.

احتمال لغو طرح تغییر ساعت کاری

دبیر شورای عالی ترافیک از احتمال لغو طرح تغییر ساعت کاری در سال‌های اخیر داد و گفت: مشکلاتی در این زمینه وجود دارد که باید برطرف شود. به گزارش فارس مجتبی شایخی با بیان اینکه طرح تغییر ساعت کاری قرار بود سال گذشته اجرایی شود، گفت: به دلیل مشکلاتی که برای این کار زیاد است، بااعت به هم ریختگی می‌شود و بهر این است این کار تا برطرف شدن مشکلات اجرایی انجام می‌شود و با بیان اینکه قرار است با تغییر ساعت کاری ۱۰ تا ۱۲ درصد از کاهش ترافیک صبحگاهی را شاهد باشیم، گفت: در صورتی که مشکلات برطرف نشود معضلات بیشتری خواهیم داشت.